



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

06.02.2019

№ 56-УГ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в схему размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории Свердловской области, утвержденную Указом Губернатора Свердловской области от 15.04.2015 № 180-УГ

В соответствии с пунктом 2 статьи 34 Федерального закона от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Законом Свердловской области от 13 апреля 2017 года № 35-ОЗ «О мерах по реализации Закона Свердловской области «Об административно-территориальном устройстве Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в схему размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории Свердловской области, утвержденную Указом Губернатора Свердловской области от 15.04.2015 № 180-УГ «Об утверждении схемы размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 17 апреля, № 4371) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 21.12.2015 № 649-УГ и от 24.10.2016 № 605-УГ, следующие изменения:

1) в таблице 6 в строке сорок девятой в графе 4 и в таблице 27 в строке первой в графе 4 слова «поселок Пелым» заменить словами «поселок городского типа Пелым»;

2) в таблице 27 в строке седьмой в графе 4 слова «рабочий поселок Пышма» заменить словами «поселок городского типа Пышма»;

3) в таблице 28 в строке 6 в графе 8 слова «п. Верхняя Синячиха» заменить словами «п.г.т. Верхняя Синячиха»;

4) в таблице 28 в строках 72 и 238 в графе 8 слова «р.п. Гари» заменить словами «п.г.т. Гари»;

5) в таблице 28 в строках 73 и 205 в графе 8 слова «р.п. Сосьва» заменить словами «п.г.т. Сосьва»;

6) в таблице 28 в строке 114 в графе 8 слова «п. Горноуральский» заменить словами «п.г.т. Горноуральский»;

7) в таблице 28 в строке 151 в графе 8 слова «п. Бисерть» заменить словами «п.г.т. Бисерть»;

8) в таблице 28 в строке 176 в графе 8 слова «р.п. Шаля» заменить словами «п.г.т. Шаля»;

9) в таблице 28 в строке 187 в графе 8 слова «р.п. Пышма» заменить словами «п.г.т. Пышма»;

10) в таблице 28 в строке 266 в графе 8 слова «р.п. Тугулым» заменить словами «п.г.т. Тугулым»;

11) в абзацах десятом, одна тысяча сороковым и одна тысяча сорок первом главы 18, таблице 259 в строке первой в графе 4 в абзаце первом и строке третьей в графе 4 в абзацах втором и третьем слова «поселка Верхняя Синячиха» заменить словами «поселка городского типа Верхняя Синячиха»;

12) в абзацах двести тридцать седьмом и двести тридцать восьмом главы 18, таблице 259 в строке восемьдесят пятой в графе 4 в абзаце первом и строке девяносто четвертой в графе 4 в абзацах первом и втором слова «деревни Буланова» заменить словами «села Буланова»;

13) в абзаце триста семьдесят седьмом главы 18 слова «поселка Бисерть, далее на север по административной границе поселка Бисерть» заменить словами «поселка городского типа Бисерть, далее на север по административной границе поселка городского типа Бисерть»;

14) в абзаце семьсот семьдесят третьем главы 18 слова «поселка Староуткинск» заменить словами «поселка городского типа Староуткинск»;

15) в абзаце семьсот семьдесят пятом главы 18, таблице 259 в строке триста первой в графе 4 в абзаце четвертом слова «рабочий поселок Шаля, далее на север по автомобильной дороге на рабочий поселок Шаля через кварталы 169, 162, 153, 138, 137, 121, 105, 76, 75, 62 Шалинского участка Вогульского участкового лесничества Шалинского лесничества до рабочего поселка Шаля» заменить словами «поселок городского типа Шаля, далее на север по автомобильной дороге на поселок городского типа Шаля через кварталы 169, 162, 153, 138, 137, 121, 105, 76, 75, 62 Шалинского участка Вогульского участкового лесничества Шалинского лесничества до поселка городского типа Шаля»;

16) в абзацах одна тысяча девяносто девятом и одна тысяча сто первом главы 18 слова «поселка Шаля» заменить словами «поселка городского типа Шаля»;

17) таблицу 257 после строки первой дополнить строкой следующего содержания:

« Кабан	до 80, из них кабанов в возрасте до 1 года – 50	»;
---------	--	----

18) в таблице 259 в строке двадцать четвертой в графе 4 абзац первый изложить в следующей редакции:

«северная: от северо-западного угла квартала 1 урочища ПСХК «Мироновский» Артемовского участкового лесничества Егоршинского лесничества на восток по северным границам кварталов: 1, 2, 3 ПСХК «Мироновский», 45, 44 Артемовского участка, 7 ПСХК «Мироновский», 48 Артемовского участка Артемовского участкового лесничества Егоршинского лесничества до пересечения с железной дорогой Алапаевск – Егоршино – Сухой Лог»;

19) в таблице 259 в строке двадцать пятой в графе 4 в абзаце втором и в строке тридцатой в графе 4 в абзацах втором и третьем слова «поселка Арти» заменить словами «поселка городского типа Арти»;

20) в таблице 259 в строке тридцать третьей в графе 4 в абзаце третьем слова «рабочего поселка Ачит, далее от рабочего поселка Ачит» заменить словами «поселка городского типа Ачит, далее от поселка городского типа Ачит»;

21) в таблице 259 в строке тридцать четвертой в графе 4 в абзаце первом слова «поселка Ачит» заменить словами «поселка городского типа Ачит»;

22) в таблице 259 в строке сорок второй в графе 4 в абзаце третьем слова «рабочего поселка Верхнее Дуброво» заменить словами «поселка городского типа Верхнее Дуброво»;

23) в таблице 259 в строке семьдесят восьмой в графе 4 в абзаце втором слова «рабочий поселок Верхнее Дуброво» заменить словами «поселок городского типа Верхнее Дуброво»;

24) в таблице 259 в строке восемьдесят шестой в графе 4 в абзаце третьем слова «деревню Буланова» заменить словами «село Буланова»;

25) в таблице 259 в строке сто тридцать третьей в графе 4 в абзаце третьем слова «рабочий поселок Бисерть» заменить словами «поселок городского типа Бисерть»;

26) в таблице 259 в строке сто тридцать четвертой в графе 4 в абзаце третьем и в строке сто тридцать пятой в графе 4 в абзаце втором слова «поселка Бисерть» заменить словами «поселка городского типа Бисерть»;

27) в таблице 259 в строке сто семидесятой в графе 4 в абзаце пятом слова «поселка Горноуральский» заменить словами «поселка городского типа Горноуральский»;

28) в таблице 259 в строке двести пятьдесят шестой в графе 4 в абзаце первом слова «деревни Заречная» заменить словами «села Заречная»;

29) в таблице 259 в строке двести шестьдесят девятой в графе 4 в абзацах первом и четвертом слова «рабочего поселка Тугулым» заменить словами «поселка городского типа Тугулым», абзацах третьем и четвертом слова «рабочего поселка Луговской» – словами «поселка Луговской»;

30) в таблице 259 в строке двести восемьдесят восьмой в графе 4 в абзацах первом и втором слова «рабочего поселка Шаля» заменить словами «поселка городского типа Шаля»;

31) в таблице 259 в строке двести восемьдесят восьмой в графе 4 в абзаце втором слова «рабочий поселок Шаля» заменить словами «поселок городского типа Шаля»;

32) в таблице 259 в строке триста первой в графе 4 в абзаце втором слова «поселка Староуткинск» заменить словами «поселка городского типа Староуткинск»;

33) список сокращений после абзаца шестидесятого дополнить абзацами следующего содержания:

«п. – поселок;

п.г.т. – поселок городского типа;».

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор

Свердловской области



Е.В. Куйвашев